



Spolufinancováno
Evropskou unií



Ministerstvo
průmyslu a obchodu

MAS
Frýdlantsko–Beskydy

Příloha č. 2 - Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti

Název výzvy MAS:

" MAS Frýdlantsko-Beskydy – OP TAK – TECHNOLOGIE PRO MPS"

Vazba na výzvu ŘO IROP:

Technologie pro MAS (CLLD) – výzva II.

Číslo výzvy MAS:

5

Postup kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti je uveden v „Interních postupech pro realizaci Programového rámce OP TAK v programovém období 2021-2027“ MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s.

Pokud žadatel při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti nesplní jedno nebo více z nenapravitelných kritérií, bude projektový záměr vyřazen z další administrace. V případě chybného nebo nepřesného vyplnění kritéria bude žadatel vyzván k vysvětlení/opravě.

Pokud žadatel při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti nesplní jedno či více z napravitelných kritérií, bude žadatel vyzván k doplnění projektového záměru. Toto doplnění lze provést maximálně dvakrát.

Číslo	Název kritéria	Druh kritéria	Referenční dokument	Způsob hodnocení kritéria
1.	Projektový záměr je podán v předepsané formě a obsahově splňuje všechny náležitosti.			ANO – projektový záměr je podán v předepsané formě a obsahově splňuje všechny náležitosti. NE – projektový záměr není podán v předepsané formě nebo obsahově nesplňuje všechny náležitosti.
1.1.	Byl projektový záměr doručen na e-mailovou adresu určenou v příslušné výzvě MAS? V případě nadměrné velikosti příloh je dovoleno zaslat přílohy elektronicky prostřednictvím www.uschovna.cz se zasláním odkazu na email: krizakova@masfb.cz .	nenapravitelné	Formulář projektového záměru, zasláný email	ANO - projektový záměr byl doručen na e-mailovou adresu uvedenou ve výzvě MAS NE - projektový záměr nebyl doručen na e-mailovou adresu uvedenou ve výzvě MAS
1.2.	Byl projektový záměr podán v termínu stanoveném výzvou MAS pro předkládání žádosti o podporu?	nenapravitelné	Formulář projektového záměru, datum emailu	ANO - projektový záměr byl podán v termínu stanoveném výzvou MAS NE - projektový záměr nebyl podán v termínu stanoveném výzvou MAS
1.3.	Formulář projektového záměru byl podán v předepsané formě ve formátu .pdf?	napravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - Formulář projektového záměru byl podán v předepsané formě ve formátu .pdf NE - Formulář projektového záměru nebyl podán v předepsané formě ve formátu .pdf
1.4.	Je Formulář projektového záměru vyplněn v souladu s textem výzvy?	napravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - Formulář projektového záměru je vyplněn v souladu s textem výzvy NE - Formulář projektového záměru není vyplněn v souladu s textem výzvy
1.5.	Jsou informace uvedené v projektovém záměru v souladu s doloženými přílohami? <i>Poznámka: Základním zdrojem informací je Formulář projektového záměru, a proto v rámci administrativní kontroly bude posuzován především tento formulář</i>	napravitelné	Formulář projektového záměru, přílohy	ANO - Informace uvedené v projektovém záměru jsou v souladu s doloženými přílohami NE - Informace uvedené v projektovém záměru nejsou v souladu s doloženými přílohami
2.	Projektový záměr je podepsán oprávněným zástupcem žadatele.			ANO - Projektový záměr je podepsán oprávněným zástupcem žadatele NE - Projektový záměr není podepsán oprávněným zástupcem žadatele NERELEVANTNÍ

2.1.	Projektový záměr je podepsán statutárním zástupcem žadatele? <i>Pokud projektový záměr podepsala jiná osoba na základě Plné moci, odpověď je NR.</i>	napravitelné	Formulář projektového záměru, Plná moc	ANO - Projektový záměr je podepsán statutárním zástupcem žadatele
				NE - Projektový záměr není podepsán statutárním zástupcem žadatele
				NERELEVANTNÍ
2.2.	Projektový záměr je podepsán pověřeným zástupcem na základě Plné moci? <i>Pokud projektový záměr podepsal statutární zástupce žadatele je odpověď NR.</i>	napravitelné	Formulář projektového záměru, Plná moc	ANO - Projektový záměr je podepsán pověřeným zástupcem na základě Plné moci.
				NE - Projektový záměr není podepsán pověřeným zástupcem na základě Plné moci
				NERELEVANTNÍ
3.	CZ-NACE projektu odpovídá oprávnění k podnikání žadatele a zároveň nefiguruje mezi nepodporovanými CZ-NACE uvedenými v příloze č. 5 nadřazené výzvy OP TAK s názvem „Nepodporované kategorie CZ-NACE“.	nenapravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - uvedená CZ-NACE projektu odpovídá oprávnění k podnikání žadatele a zároveň nefiguruje mezi nepodporovanými CZ-NACE
				NE - uvedená CZ-NACE neodpovídá oprávnění k podnikání žadatele nebo figuruje mezi nepodporovanými CZ-NACE
4.	Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele pro Výzvu MAS.	nenapravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - žadatel splňuje definici oprávněného žadatele pro Výzvu MAS
				NE - žadatel nesplňuje definici oprávněného žadatele pro Výzvu MAS
5.	Projektový záměr je v souladu s podmínkami Výzvy MAS.			ANO - Projektový záměr je v souladu s podmínkami Výzvy MAS
				NE - Projektový záměr není v souladu s podmínkami Výzvy MAS
5.1.	Odpovídá předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektového záměru možným termínům uvedeným ve výzvě MAS? Tj. je stanoveno po předpokládaném datu podání žádosti o podporu do ISKP21+?	napravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - Předpokládané datum zahájení realizace projektového záměru odpovídá možným termínům uvedeným ve výzvě MAS.
				NE - Předpokládané datum zahájení realizace projektového záměru neodpovídá možným termínům uvedeným ve výzvě MAS
5.2.	Odpovídá předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektového záměru možným termínům uvedeným ve výzvě MAS?	napravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - Předpokládané datum ukončení realizace projektového záměru odpovídá možným termínům uvedeným ve výzvě MAS
				NE - Předpokládané datum ukončení realizace projektového záměru neodpovídá možným termínům uvedeným ve výzvě MAS
5.3.	Projektový záměr je v souladu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje MAS Frýdlantsko-Beskydy na období 2021-2027.	nenapravitelné	Formulář projektového záměru	ANO - projektový záměr je v souladu s integrovanou strategií CLLD MAS Frýdlantsko – Beskydy na období 2021-2027
				NE - projektový záměr není v souladu s integrovanou strategií CLLD MAS Frýdlantsko – Beskydy na období 2021-2027
5.4.	Odpovídají údaje o financování projektového záměru podmínkám Výzvy MAS? (min. a max. CZV, výše příspěvku EU, vlastní zdroje příjemce)	napravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - Údaje o financování projektového záměru odpovídají podmínkám Výzvy MAS
				NE - Údaje o financování projektového záměru neodpovídají podmínkám Výzvy MAS
5.5.	Je projektový záměr realizován na území MAS Frýdlantsko-Beskydy? <i>Pozn: Projektový záměr musí splňovat skutečné místo realizace dané výzvou MAS</i>	nenapravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - Projektový záměr je realizován na území MAS Frýdlantsko-Beskydy
				NE - Projektový záměr není realizován na území MAS Frýdlantsko-Beskydy
5.6.	Popis projektu v projektovém záměru je dostačující a je v souladu s podmínkami Výzvy.	napravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - Popis projektu v projektovém záměru je dostačující a je v souladu s podmínkami Výzvy
				NE - Popis projektu v projektovém záměru není dostačující anebo není v souladu s podmínkami Výzvy

5.7.	Odpovídají aktivity realizované v projektovém záměru podporovaným aktivitám výzvy MAS?	napravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - Aktivity realizované v projektovém záměru odpovídají podporovaným aktivitám Výzvy MAS
				NE - Aktivity realizované v projektovém záměru neodpovídají podporovaným aktivitám Výzvy MAS. (např. stavební práce, prostá obnova majetku, kolová a pásová vozidla/stroje včetně příslušenství, kancelářský nábytek a vybavení, regály, repasované stroje a zařízení, aktivace, reklamní předměty, těžba kryptoměn, 3D tiskárny, certifikace společnosti/procesů, aj.)
5.8.	Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové hodnoty a datum jejich dosažení odpovídají projektovému záměru? Indikátory povinné k výběru (žadatel má možnost stanovit cílovou hodnotu indikativně) 107002 - Přidaná hodnota 107031 - Podniky s vyšším obrátem 107501 - Obrát 101022 - Podniky podpořené granty Indikátory povinné k naplnění (žadatel se zavazuje naplnit jím stanovenou cílovou hodnotu) 243010 - Počet instalovaných technologií	napravitelné	Formulář projektového záměru, Výzva MAS	ANO - Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové hodnoty a datum jejich dosažení odpovídají projektovému záměru
				NE - Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové hodnoty a datum jejich dosažení neodpovídají projektovému záměru.
5.9.	Systémová integrace musí proběhnout alespoň na úrovni pořizované/ch a stávající/ch technologie/i nebo různých pořizovaných (SW+HW). Pořizované technologie musí být integrovány s vnitropodnikovým IS. Bude posuzováno, zda žadatel popsal či nepopsal ve Formuláři projektového záměru, zda pořízené řešení splňuje předpoklad kompatibility a integrace na základě uvedených a dostupných informací. <i>Žadatel v PZ popsal, mezi jakými technologiemi a jakým způsobem bude po realizaci projektu probíhat datová komunikace. Datová integrace musí probíhat mezi různými pořizovanými technologiemi nebo pořizovanou/ými a stávající/mi technologií/emi, a také s nadřazeným podnikovým informačním systémem (nejedná se o řídicí systém dané technologie, ale nadřazené systémové řešení), tudíž se nesmí jednat o solitérní technologii/službu bez další funkční vazby. Žadatelem doložené <u>indikativní nabídky musí poskytovat jednoznačnou oporu pro konstatování datové integrace.</u></i>	napravitelné	Formulář projektového záměru, přílohy	ANO - žadatel popsal, že systémová integrace bude probíhat alespoň na úrovni pořizované/ých a stávající/ch technologie/í nebo různých pořizovaných (SW+HW), včetně integrace s vnitropodnikovým systémem
				NE - žadatel nepopsal, že systémová integrace bude probíhat alespoň na úrovni pořizované/ých a stávající/ch technologie/í nebo různých pořizovaných (SW+HW), včetně integrace s vnitropodnikovým systémem
5.10.	Projekt je hospodárny, žadatel doložil hospodárnost každé z pořizovaných položek přímých výdajů dvěma platnými idikativními cenovými nabídkami. <i>Max. výše způsobilých výdajů na nepřímé náklady je stanovena jako 7 % rozpočtu sestaveného v souladu s pravidly hospodárnosti. Nepřímé náklady není potřeba cenovými nabídkami dokládat. Preferovaný způsob stanovení výše rozpočtu je na základě nejnižší cenové nabídky. V případě, že bude cena stanovena na základě vyšší cenové nabídky, či jako rozptýl cenových nabídek, je třeba uvést relevantní zdůvodnění této volby. Za relevantní zdůvodnění výběru vyšší cenové nabídky se nepovažuje předpokládána pro žadatele nepříznivá změna měnového kurzu.</i>	napravitelné	Formulář projektového záměru, přílohy, Výzva MAS	ANO – projekt je hospodárny, žadatel doložil hospodárnost každé z pořizovaných položek přímých výdajů dvěma platnými indikativními cenovými nabídkami a maximální výše způsobilých výdajů na nepřímé náklady je stanovena jako max. 7 % přímých výdajů rozpočtu
				NE - projekt není hospodárny, žadatel nedoložil hospodárnost dvěma indikativními nabídkama na každou položku přímých výdajů nebo nepřímé náklady přesahují max.7 % přímých výdajů rozpočtu

6.	Realizací projektu dojde k naplnění minimálně jedné oblasti z níže uvedených a.-f.:			ANO – realizací projektu dojde k naplnění minimálně jedné z oblastí a-f
				NE – realizací projektu nedojde k naplnění žádné z uvedených oblastí a-f
	a) Automatizace Pořízení automatizovaných výrobních strojů sloužících při technologických procesech, např. tváření, obrábění, slévání, či jiných činnostech, např. montáži, který nepotřebuje k zahájení, přerušení nebo zastavení úkonu zásah obsluhy/operátora na řídicím panelu stroje nebo terminálu. Podmínkou přijatelnosti projektu věcně zacíleného do aktivity automatizace je investice do posílení digitalizace (alespoň jedna z oblastí aktivity b) Digitalizace). Žadatelem doložené indikativní nabídky musí poskytovat jednoznačnou oporu pro konstatování dostatečné míry automatizace alespoň jednoho z úkonů zahájení, přerušení nebo zastavení procesu. b) Digitalizace Pořízení SW nebo cloud nástrojů sloužících k digitalizaci podnikových procesů včetně vývoje produktu za účelem vytvoření funkčního propojeného celku („IS“) umožňujícího efektivnější řízení procesů v oblastech – finance, sklad, údržba/servis, výroba, obchod, vztahy se zákazníky, personalistika atp. Realizace projektu žadateli umožní automatizované sledování či řízení procesů nebo centralizaci dat a sjednocení agend do jednoho prostředí alespoň ze dvou uvedených oblastí. c) Robotizace (manipulace a skladování) Pořízení robotizovaných nevýrobních zařízení sloužících k nahrazení lidského úkonu při manipulaci, skladování či expedici včetně příslušenství. d) Web, cloud Pořízení webových stránek s rozšířenou funkcionalitou (např. propojení na sklad, e-shop nebo rezerváční systém) nebo pronájem výpočetních zdrojů a služeb přes síť, pronájem služeb datového centra, pronájem AI/ML předtrénovaných modelů či model hosting atp. s infrastrukturou spravovanou poskytovatelem. e) Komunikační a identifikační infrastruktura, kybernetická bezpečnost Pořízení aktivních a pasivních prvků sítě LAN k zajištění datové integrace technologií, nebo pořízení prvků sloužících k identifikaci strojů, nástrojů, materiálu či pracovníků. Taktéž výdaje související s posílením kybernetické bezpečnosti podniku. f) Vybavení automatizované či modulární prodejny a pořízení výdejních boxů 24/7 Pořízení technologií umožňujících bezobslužný provoz maloobchodní prodejny nebo výdejních boxů včetně systémů zabezpečení a monitoringu provozu.	napravitelné	Formulář projektového záměru	ANO – realizací projektu dojde k naplnění minimálně jedné z oblastí a-f NE – realizací projektu nedojde k naplnění žádné z uvedených oblastí a-f